
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Miroslav Kiprý 

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce: Problémy a strategie maloobchodu ve venkovských obcích 

 

Hodnotitel – vedoucí práce: Doc. Ing. P. Cimler, CSc. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 

Práce má v podstatě podobu rozsáhlé výzkumné studie zaměřené na problematiku venkovského 

maloobchodu. Přestože cíl není jednoznačně definován, lze jej identifikovat v Úvodu práce, stejně jako 

avizovanou podobu práce, která je souhrnem postřehů, problémů, postupů a postojů jednotlivých aktérů - 

zákazníků, obchodníků, personálu, samosprávy atd. Autorem je využita škála výzkumných metod - 

dotazníkového šetření, rozhovorů, pozorování. Že se jedná o složitou a pestrou problematiku ukazuje již 

text rešeršní části resp. formulování teoretických východisek problematiky s využitím rozsáhlého počtu 

adekvátních zdrojů, s kterými se autor očividně podrobně seznámil a tak vhodně použil.  

Práce obsahuje rozsáhlý výzkum zaměřený na zákazníky, a to formou dotazníkového šetření, výzkum 

formou rozhovorů s prodejci a starosty dotčených obcí. S ohledem na problematiku lze diskutovat o 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

vhodnosti (účelnosti) výzkumné otázky č. 1, 3 a 6, ledaže by výzkum sledoval hlouběji 

souvislosti sociologického rázu (v ot. 1. a 3.). 

Na příkladu vybraných obcí tak autor potvrdil složitost problematiky stejně jako složitost řešení pod vlivem 

celé řady faktorů i možnosti využití výzkumu toto problematiky. 

Oceňuji autorům zodpovědný přístup ke zpracování práce, průběžnou aktivitu, konzultování práce ve snaze 

dosáhnout nejlepšího výsledku.  

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 

Zdůvodněte zařazení výzkumné otázky 1, 3 a 6. 

  

 

 

 

 

V Plzni, dne 10. 5. 2022        Podpis hodnotitele  


